

Договор  
№ 26430-22/СОУТ  
от 10.06.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки условий  
труда

(подпись)

Ермолова В.Ю.  
(фамилия, инициалы)

«24»

03

2023 г.

**ОТЧЕТ**

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 552398)

в Краевом государственном бюджетном учреждении здравоохранения  
«Красноярская межрайонная клиническая больница №20 имени И.С. Берзона»  
(КГБУЗ «КМКБ № 20 им. И.С. Берзона»)

(полное наименование работодателя)

Россия, 660123, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Инструментальная, д. 12  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2462011427

(ИНН работодателя)

246201001

(КПП работодателя)


1022402064255

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Старикова Т.М. (Ф.И.О.)	24.03.23 (дата)
 (подпись)	Самойлик О.В. (Ф.И.О.)	24.03.23 (дата)
 (подпись)	Черных Т.А. (Ф.И.О.)	24.03.23 (дата)
 (подпись)	Качаева И.П. (Ф.И.О.)	24.03.23 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Красноярская межрайонная клиническая больница №20 имени И.С. Берзона (КГБУЗ «КМКБ № 20 им. И.С. Берзона») \_\_\_\_\_

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1		класс 2		класс 3	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Рабочие места (ед.)	76	76	76	76	0	6	31	39	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	76	76	76	76	0	6	31	39	0	0
из них женщин	43	43	43	43	0	6	0	37	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1616A	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1617A (1616A)	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1618A (1616A)	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1619A (1616A)	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1620A (1616A)	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

16. Торакальное хирургическое отделение имени В.Н.Большакова

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
3604A	Плотник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3605A (3604A)	Плотник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3606A (3604A)	Плотник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

38. Хозяйственный отдел

3802A	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3803A (3802A)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3804A (3802A)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3805A (3802A)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3806A (3802A)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3807A (3802A)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3808	Садовник	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

39. Гастроэнтерологическое отделение (палата интенсивной терапии)

3901A	Врач-гастроэнтеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3902A (3901A)	Врач-гастроэнтеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3903A (3901A)	Врач-гастроэнтеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3904A (3901A)	Врач-гастроэнтеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3905A (3901A)	Врач-гастроэнтеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3906A (3901A)	Врач-гастроэнтеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3907A (3901A)	Врач-гастроэнтеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3908A (3901A)	Врач-гастроэнтеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3909A	Медицинская сестра (Медицинский брат) палатная (вый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3910A (3909A)	Медицинская сестра (Медицинский брат) палатная (вый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3911A (3909A)	Медицинская сестра (Медицинский брат) палатная (вый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
3912A	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3913A (3912A)	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3914A (3912A)	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3915A (3912A)	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3916A (3912A)	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3917A (3912A)	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3918	Уборщица медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

40. Приёмно-диагностическое отделение

4001A	Врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
4002A (4001A)	Врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
4003A (4001A)	Врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
4004A (4001A)	Врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
4005A (4001A)	Врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
4006A (4001A)	Врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
4007A (4001A)	Врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
4008A (4001A)	Врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
4009A (4001A)	Врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
4010A (4001A)	Врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

41. Энергетический отдел

4101A	Слесарь-сантехник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4102A (4101A)	Слесарь-сантехник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4103A (4101A)	Слесарь-сантехник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4104A (4101A)	Слесарь-сантехник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4105A (4101A)	Слесарь-сантехник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>43. Кардиологическое амбулаторно-консультативное отделение с койками дневного пребывания</b>																								
4301	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>44. Неврологическое отделение для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения</b>																								
4401A	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
4402A (4401A)	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>45. Трансфузиологический кабинет</b>																								
4501	Врач-трансфузиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4502	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4503	Уборщица медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 21.02.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по кадрам

(подпись)

Ермолова В.Ю.

(Ф.И.О.)

20.03.23

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

(подпись)

Старикова Т.М.

(Ф.И.О.)

20.03.23

(дата)

Заместитель главного врача по организационно-методической работе

(подпись)

Самойлик О.В.

(Ф.И.О.)

20.03.23

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(подпись)

Черных Т.А.

(Ф.И.О.)

20.03.23

(дата)

Специалист по охране труда

(подпись)

Качаева И.П.

(Ф.И.О.)

20.03.23

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2426

(№ в реестре экспертов)

Полежаева Наталья Петровна

(Ф.И.О.)

21.02.2023

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Красноярская межрайонная клиническая больница №20 имени И.С. Берзона (КГБУЗ «КМКБ № 20 им. И.С. Берзона») \_\_\_\_\_

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<b>16. Торкакальное хирургическое отделение имени В.Н.Большикова</b>					
1616А. Санитарка (санитар)	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
<b>39. Гастроэнтерологическое отделение (палата интенсивной терапии)</b>					
3901А. Врач-гастроэнтеролог 3909А. Медицинская сестра (медицинский брат) палатная (ый)	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
<b>40. Приёмно-диагностическое отделение</b>					
4001А. Врач приемного отделения	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
<b>43. Кардиологическое амбулаторно-консультационное отделение с койками дневного пребывания</b>					
4301. Медицинский психолог	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
<b>44. Неврологическое отделение для больных с остройми нарушениями мозгового кровообращения</b>					
4401А. Медицинский психолог	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			